
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Отдел образования администрации 

Бондарского района 

 27.12.2021                                         ПРИКАЗ                                               № 154 

с. Бондари 

 

Об утверждении медиа-плана по информационному сопровождению 

мероприятия «Создание новых мест дополнительного образования детей в 

учреждениях различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей» в рамках национального 

проекта «Образование» 

 

 

В соответствии с приказом управления образования и науки 

Тамбовской области от 10.11.2021 №2936 «Об утверждении Комплекса мер 

(дорожная карта) по созданию новых мест в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей в 2022 году»в рамках федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в целях 

повышения информированности населения о достижениях целей и задач 

региональных проектов в рамках национального проекта «Образование», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить медиа-план по информационному 

сопровождению мероприятия «Создание новых мест дополнительного 

образования детей в учреждениях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей» в 

рамках национального проекта «Образование» (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным лицом за разработку муниципального 

медиа-плана и предоставление ежемесячных отчетов в управление 

образования и науки Тамбовской области  по освещению данного вопроса в 

Бондарском районе методиста муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Бондарской средней 

общеобразовательной школы  Федорову Галину Юрьевну. 

3. Ответственному лицу(Федоровой Г.Ю.) направлять отчѐты о 

проведѐнной работе (за минувшиймесяц)  в 1 раз в месяц (до 5 числа месяца, 

следующего за отчѐтным) на электронный адрес: rmc@obraz.tambov.gov.ru 

(тема письма: Отчет_медиа_СНМ_2022). Отчеты направлять, начиная с 5 

февраля 2022 года. 

4. Руководителям  МБОУ Бондарской СОШ (О.Н.Соломатиной) и 

МБОУДО Бондарского Дома детского творчества (Т.В.Зверевой) назначить 

ответственных лиц за выполнение медиа-плана и предоставление 



ежемесячных отчѐтов по освещению данного вопроса в вверенных им 

организациях. 

5. Отчеты о проведенной работе (за минувший месяц) направлять в 

отдел образования администрации района 1 раз в месяц (до 5 числа месяца, 

следующего за отчетным) на электронный адрес obraz@r34.tambov.gov.ru 

(тема письма: Отчет_медиа_СНМ_2022) (Приложение 2). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Начальник  

отдела  образования                                                                             Г.В.Лудкова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации района 

от  27.12.2021    № 154  

 

 

Медиа-план  

по информационному сопровождению мероприятия «Создание новых 

мест дополнительного образования детей в учреждениях различных 

типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ 

всех направленностей» в рамках национального проекта «Образование» 
 

Муниципальное 

образование/образовательна

я организация 

Наименование 

СМИ 

Наименование 

материала/ 

тематика 

Планируема

я дата 

выхода 

Бондарский район/ 

МБОУ ДО Бондарский Дом 

детского творчества, МБОУ 

Бондарская СОШ 

Официальные 

сайты 

образовательны

х организаций 

Освещение медиа-

плана 

информационного 

сопровождения 

Январь 2022 

г. 

Официальные 

сайты 

образовательны

х организаций 

Информирование 

участников образова-

тельных отношений о  

реализации 

мероприятий по 

созданию в МБОУ 

ДО Бондарском Доме 

детского творчества и 

МБОУ Бондарской 

СОШ новых мест 

дополни-тельного 

образования детей 

Февраль 2022 

г. 

Социальные 

сети 

Информирование 

общественности о 

начале реализации 

мероприятий по 

созданию в МБОУ 

ДО Бондарском Доме 

детского творчества и 

МБОУ Бондарской 

СОШ новых мест 

дополнительного 

образования детей 

новых мест 

дополнительного 

образования детей 

Февраль - 

март 2022 

Районная газета 

«Народная 

трибуна» 

Социальные 

Медиакампания 

«Создание новых 

мест в 

образовательных 

Март -  

апрель 2022 г. 



сети организациях 

различных типов для 

реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ всех 

направленностей» 

Районная газета 

«Народная 

трибуна» 

Социальные 

сети 

Проведение семинара 

«Требования к 

разраотке и 

оформлению 

дополнительных 

обучающих 

общеобразовательны

х 

программ» 

Май 2022 г. 

Районная газета 

«Народная 

трибуна» 

Социальные 

сети 

Информирование 

родителей о перечне 

дополнительных 

программ в рамках 

создания новых мест 

Июнь 2022 г. 

Районная газета 

«Народная 

трибуна» 

Социальные 

сети 

Рекламная кампания 

«Зачисление обучаю-

щихся на программы 

дополнительного 

образования» 

Июль 2022 г. 

Районная газета 

«Народная 

трибуна» 

Социальные 

сети 

Освещение 

мероприятий по 

повышению квалифи-

кации педагогов на 

создаваемые новые 

места 

Август 2022 г. 

Районная газета 

«Народная 

трибуна» 

Социальные 

сети 

Рекламная кампания 

«Оборудование и 

средства обучения» 

Август 2022 г. 

Районная газета 

«Народная 

трибуна» 

Социальные 

сети 

Интервью с 

директором «О 

создании новых мест 

дополнительного 

образования детей» 

Сентябрь 

2022 г. 

Социальные 

сети 

Мастер-классы 

педаго-гов 

дополнительного 

образования в рамках 

реализации 

мероприятий по 

созданию в 

МБОУ ДО 

Бондарском Доме 

детского творчест-ва 

Октябрь 2022 

г. 



и МБОУ Бондарской 

СОШ новых мест 

дополнительного 

образования детей 

Районная газета 

«Народная 

трибуна» 

Социальные 

сети 

Освещение 

деятельности МБОУ 

ДО Бондарского 

Дома детского 

творчест-ва и МБОУ 

Бондарской СОШ о  

реализации 

мероприятий по 

созда-нию в новых 

мест 

дополнительного 

образования детей 

Ноябрь 2022 

г. 

Социальные 

сети 

Проведение 

анкетирова-ния об 

удовлетворен-ности 

качеством получе-ния 

дополнительного 

образования в рамках 

создания новых мест 

Декабрь 2022 

г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

Отчет о проведѐнной работе по информированию населения о 

достижениях целей и задач мероприятия «Создание новых мест 

дополнительного образования детей в учреждениях различных типов 

для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей» в рамках национального проекта «Образование» 
 

Статьи (материалы), подготовленные к печати в печатных СМИ 

№ Название 

статьи 
Название СМИ, 

в котором 

опубликована статья 

(материал) 

№, дата 

выпуска СМИ 
Автор статьи Ответственный 

за подготовку 

материалов 

(Ф.И.О., 

должность) 

1      

2      

3      

 

Выступления (материалы), подготовленные к эфиру или печати в электронных 

СМИ, соцсетях 

№ Название 

статьи, 

передачи, 

интервью, 

анонса, 

информации 

Тема статьи, 

передачи, 

интервью, 

анонса, 

информации 

Название 

телерадиокомпании, 

электронного СМИ, 

соцсетей 

Ссылка на 

размещение 

на Интернет-

ресурсах  

Ответственный 
за подготовку 

материалов 
(Ф.И.О., 

должность) 

1      

2      

3      

 

 

 

 

 

 


